
 

 
 

Zápis z  jednání kontrolní komise VOS 
dne 21. března 2016 

 
 
 
Přítomni:  RNDr. L. Bauer CSc., Ing. H. Janáčková  PhD., Ing. J. Luňáček PhD. MBa. 
 
 
 
1. Kontrola zápisu ze dne 29. ledna 2016. 
 

KK provedla kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 29.1.2016. Na základě aktuálních zkušeností 
je opakovaně zařazen na program jednání bod týkající se registrace ZO na FÚ. 

 
 
2. Projednání zápisu z výboru VOS ze dne 7. března 2016.  

 
KK projednala a vzala na vědomí zápis z jednání výboru VOS dne 7.3.2016. Vnitřní předpis 
VOS o poskytování cestovních náhrad vzala na vědomí bez připomínek. 
 
 

3. Registrace ZO na FÚ. 
 

KK se zabývala aktuálními zkušenostmi s registrací ZO na FÚ. Doporučuje těm ZO, které jsou 
již z dřívějška registrovány na FÚ, aktualizovat registraci na základě současné evidence. Všem 
ZO pak KK doporučuje vzít do úvahy také skutečnost, že registrace na FÚ je podmínkou pro 
podání případné žádosti o dotaci.  
  
 

4. Hodnocení Výroční konference VOS. 
 
KK souhlasí s hodnocením Výroční konference VOS 2016 provedeným výborem VOS. Účast 
hostů ze Slovenska byla přínosná. Problémy v řízení odborových organizací na Slovensku jsou 
v mnohém obdobné. Odlišné legislativní prostředí však omezuje možnosti vzájemného využití 
zkušeností ve vyjednávání. Stoupající pasivita pléna konference může souviset i s časovým 
průběhem – v odpoledním čase určeném pro diskusi již účastníků v sále značně ubývá.  
 
 

5. Plán činnosti kontrolní komise na rok 2016. 
 

Zasedání KK budou probíhat jedenkrát měsíčně v návaznosti na termíny zasedání výboru 
VOS. Kromě řešení aktuálních otázek se KK zaměří na průběžnou kontrolu usnesení 



Výroční konference VOS 2016. Zvýšenou pozornost bude věnovat zejména úhradě 
členských příspěvků a odevzdání EL jednotlivými ZO. Pravidelně bude prováděna 
čtvrtletní kontrola čerpání rozpočtu. KK bude i nadále věnovat pozornost perspektivám 
vývoje hospodaření svazu a možným řešením. Inventarizace bude provedena v prosinci a 
kontrola účetních dokladů za uplynulý rok v lednu 2017. Předseda KK bude nadále 
zastupovat VOS na valné hromadě KŠV Brno a ing. Luňáček v Revizní komisi MSDU 
OS. 

 
 

6. Různé. 
 

• Ing. Luňáček informoval o jednání Revizní komise MSDU OS dne 8.2.2016 a 
7.3.2016. 

• Termín příštího jednání KK: 20.4.2016 v 10.00 hod. 
 

 
 
 
V Praze 21.3.2016                       Za správnost: Dr. Bauer 
 
 
 


	Zápis z  jednání kontrolní komise VOS

